
 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.gov.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

All’albo  

Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: DETERMINA AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI ESPERTI PER LA REALIZZAZIONE Progetti finalizzati 

all’ampliamento dell’Offerta Formativa inseriti nel  PTOF di questa Istituzione Scolastica  per l’Anno Scolastico 2019/2020 

      
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
  

VISTI  i Progetti  finalizzati all’ampliamento dell’Offerta Formativa deliberati dagli organi collegiali per l’Anno Scolastico 

2019/2020 

 Collegio Docenti delibera n. 134, verbale n. 230 del 09/09/2019 

 Consiglio di Circolo delibera n. 230, verbale n. 145 del 100/9/2019; 

VISTO  l’art. 53 del d.lgs. n. 165 del 2001: incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi  

VISTO   il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107"; 

CONSIDERATO che per l’Anno Scolastico 2019/2020 si rende necessario procedere  all’individuazione dei contraenti con 

cui stipulare collaborazioni plurime o contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTA la delibera n. 84 del Collegio dei Docenti PTOF 2019/22 verbale n. 225 del 7/01/2019; 

VISTA la delibera n. 204 del Consiglio di Circolo di approvazione PTOF 2019/22 verbale n. 138 del 9/01/2019; 

PREMESSO che per l’attuazione dei Progetti finalizzati all’ampliamento dell’Offerta Formativa inseriti nel  PTOF è 

necessario avvalersi di figure aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione di esperti per la realizzazione del Progetti di cui all’oggetto; 

VISTO  il proprio Regolamento per la disciplina degli Incarichi al Personale interno ed Esperti esterni approvato dal 

Consiglio di Circolo -Verbale n. 131 del 29/11/2017; 

VISTA  la Circolare n. 31 del 01/10/2019 Primaria e n. 25 del 01/10/2019 Infanzia di richiesta di disponibilità per la 

realizzazione dei progetti ampliamento dell’Offerta Formativa a.s. 2019/20; 

VISTE  le istanze pervenute entro il termine del 08/10/2019 fissato da predetta comunicazione; 

VISTO il verbale esame istanze della commissione valutazione richieste interne PTOF prot. n. 7820 /B17f del 15/10/2019;  

VISTO il decreto prot.n. 7823/B.17.F del 15/10/2019 - di attribuzione incarico per la realizzazione dei progetti deliberati 

dagli Organi Collegiali per  l’a.s. 2019/20;  

VISTO che presso questa istituzione non è stato possibile reperire personale in possesso dei requisiti richiesti in numero 

sufficienti a ricoprire i posti disponibili  

VISTO l’Art. 13 del Regolamento di Istituto delibera n. 170 del 16 Marzo 2018 verbale n. 132 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione di Esperti esterni, per la realizzazione dei Progetti  finalizzati 

all’ampliamento dell’Offerta formativa di seguito indicati; 

 

DETERMINA 

 

di procedere alla predisposizione di AVVISO per il reclutamento  di ESPERTI Esterni per la  realizzazione dei Progetti PTOF 

di seguito indicati  

 
Scuola  Primaria 
 

Progetto Musica Teatro  Plessi Primaria  Classi  Ore Docente Protocollo 

Teatro 
TEMPI DI SVOLGIMENTO: 

novembre 2019 a gennaio 

2020 

XX Settembre 
IA-IIA-IIIA-IVA-VA 

IB-IIB-IIIB-IVB- VB 
80 72 25,00 

Teatro 
TEMPI DI SVOLGIMENTO: 

novembre 2019 a gennaio 

San Giovanni IA-IIIA-IVA-VA 32 32 25,00 

tree00400x - DETERMINE - 0000078 - 15/10/2019 - UNICO - U
TREE00400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007827 - 15/10/2019 - B.17.F - U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.gov.it/


 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.gov.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

2020 

Teatro  
TEMPI DI SVOLGIMENTO: 

febbraio 2020 a maggio 2020 
Falcone Borsellino IB-IIB-IVB-VB 32 32 25,00 

 

 

Scuola Infanzia 
 

Progetto Movimentart: Emozioni e Natura Plessi Sezioni Ore 
Compenso/h 

lordo € 

Il meraviglioso viaggio di Ulisse 

TEMPI DI SVOLGIMENTO: da dicembre 2019 a giugno 2020 
Cospea Sez. A-B-C 30 25,00 

Con i 5 sensi noi impariamo 

TEMPI DI SVOLGIMENTO: da dicembre 2019 a giugno 2020 

Il Piccolo 

Principe 
Sez.   A 10 25,00 

I cinque sensi 

TEMPI DI SVOLGIMENTO: da dicembre 2019 a giugno 2020 

XX 

Settembre   
Sez. A-B-C   30 25,00 

Un arcobaleno di emozioni 

TEMPI DI SVOLGIMENTO: da dicembre 2019 a giugno 2020 

Falcone 

Borsellino 
Sez. A-B-C 30 25,00 

Alla scoperta dei quattro elementi 

TEMPI DI SVOLGIMENTO: da dicembre 2019 a giugno 2020 
Marzabotto Sez. A-B-C 30 25,00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo 

tree00400x - DETERMINE - 0000078 - 15/10/2019 - UNICO - U
TREE00400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007827 - 15/10/2019 - B.17.F - U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.gov.it/

		2019-10-16T12:08:27+0200
	FIORILLO TERESA ASSUNTA




